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三季度工业用电恢复增长
9月份工业用电量同比增长21.5%，创今年以来最高增速

本报讯（记者 陈成成 通讯员 薛若丹）三季

度，我市工业用电恢复增长。记者昨从市供电

局了解到，1 至 9 月份，全市全社会用电量达

46.7亿千瓦时，同比增长4.2%。其中，9月份全

市 全 社 会 用 电 量 5.48 亿 千 瓦 时 ，同 比 增 长

17.38％，增长率排名温州 11 个县（市、区）第 5

位，名列温州“三区两市”第3。

值得一提的是，工业用电量在 9 月份创今

年以来最高增速。据了解，9 月份全市工业用

电量 3.26 亿千瓦时，同比增长 21.49％。今年

前三季度工业用电量累计完成 32.09 亿千瓦

时，同比增长1.97％。

一直以来，用电量都是工业经济的“晴雨

表”和“风向标”，工业的复苏，特别是规上工业

新产品的强大势头带动了工业用电量的大幅

提高。工业用电量实现正增长，充分反映我市

工业生产不断增长，市场趋于活跃。

据统计，1 至 9 月份，我市第一产业用电

0.12 亿千瓦时，增长 36.66％。第二产业用电

32.67 亿千瓦时，同比增长 2.24％，其中轻工业

10.92 亿千瓦时，同比增长 4.21％，比重上升

0.73 个百分点；重工业 21.17 亿千瓦时，同比

增长 0.85％，比重下滑 0.73 个百分点。第三

产 业 累 计 用 电 量 3.53 亿 千 瓦 时 ，同 比 增 长

6.33％。

从我市的用电量分布上看，现阶段我市工

业用电在总电量中的占比较大，但随着经济结

构的不断调整，经济发展方式的转变，居民生

活用电和以楼宇、交通、服务业为主的第三产

业用电量会逐步上升。

本报讯（记者 黄丽云/文 见习记者 王鹏洲/

图）“‘瑞报大篷车’送的是服务，送的是健康，咱

老百姓喜欢！”11月2日，“瑞报大篷车·幸福社区

行”正式启动，开幕仪式后，首站“开进”华瑞社

区，在人民广场上开展了“关爱社区老人，健康与

爱同行”专场活动。办证、免费理发、盲人按摩、

养老医疗保险咨询⋯⋯各项活动的摊位前都排

起了长龙，老人们开心地笑了。

在市图书馆摊位前，不少老人在填写联系方

式和姓名。为丰富老年人的业余生活，市图书馆

推出了摄影和计算机免费培训活动。“活动开始还

不到一个小时，30个计算机培训名额就已经报满

了，30个摄影名额也只剩下了2个。”工作人员介

绍。该摊位当天还为老人们免费办理借书证。

“在省内其他地方就医，市民卡也能用

吗？”医疗保险和养老是老人们特别关注的问

题，市人力社保局摊位前，一些老人正仔细询

问相关内容。“省内已联网的定点医疗机构可

统一使用市民卡，去就诊前，最好先确认该医

院是否符合条件。”工作人员耐心地一一解答。

在棋类挑战摊位，老人们坐在棋盘旁对

弈，还有不少孩子向棋社的老师发起挑战；一

旁的书画交流摊位，摊主时而挥笔，时而与老

人们一起探讨着⋯⋯

当天14时，新增的两个摊位人气爆棚。一

是免费理发，一是盲人按摩。

受场地限制，免费理发摊位只能剪吹，不能

洗，家住清莲小区的张奶奶做法最妙了，她先在家

里洗完头，然后散步到广场，让理发师帮忙修剪。

“平时没有去按摩，难得有这样享受的机

会。”在盲人按摩区，许多老人眯起了眼享受按摩。

本次活动还设置记者服务台、法律服务

台、义诊服务台、社会服务台等，与社区居民零

距离交流，倾听他们的心声。市民还欣赏了一

台精彩的文艺晚会。

“本次社区行活动在丰富社区文化生活、

促进社区文化交流的同时，为政府和社区搭建

起沟通的桥梁。”瑞安日报有关负责人说。

据悉，为了让“瑞报大篷车”真正成为居民

们自己的舞台，成为社区居民自我服务、自我娱

乐的平台，接下来，“瑞报大篷车”还将陆续走进

万松社区、风荷社区、广场社区、育才社区⋯⋯

办证、理发、按摩、体检⋯⋯
“瑞报大篷车”首站进华瑞社区

居民排队测量血压居民排队测量血压

2013年1－10月招商引资任务完成情况通报

功能区（经济开发区）完成情况

单 位

瑞安塘下新区（塘下镇）

瑞安经济开发区管委会

瑞安安阳中心城区

瑞安江南新区

瑞安滨海新区

镇街完成情况

单 位

马屿镇

莘塍街道

陶山镇

高楼镇

锦湖街道

飞云街道

安阳街道

玉海街道

东山街道

南滨街道

上望街道

仙降街道

湖岭镇

汀田街道

全年任务数
（亿元）

7

5

10

5

5

全年任务数
（亿元）

0.5

1

0.5

0.5

0.5

1

2

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

累计到位
资金（亿元）

7.0351

5.0089

8.1300

3.2550

0

累计到位
资金（亿元）

1.7369

2.0107

0.7188

0.4030

0.3902

0.7352

1.3871

0.2208

0.2142

0.1995

0.1952

0.1650

0.1000

0.0732

完成率
（%）

100.5

100.2

81.3

65.1

0

完成率
（%）

347.4

201.1

143.8

80.6

78.0

73.5

69.4

44.2

42.8

39.9

39.0

33.0

20.0

14.6

完成率
排名

1

2

3

4

5

完成率
排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

完成量
排名

2

3

1

4

5

完成量
排名

2

1

5

6

7

4

3

8

9

10

11

12

13

14
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